
30/06/2025
888.501.802,64

2.170.000,23
789.375.737,01

25.522.377,16
466.966.798,54
201.355.448,17
109.969.226,98

514.472,64
(14.952.586,48)

57.643.426,21
57.643.426,21
32.275.557,56
32.275.557,56

566.281,44
2.865.480,47
6.990.002,29

565.679,73
(3.950.362,30)
(3.553.403,19)

(396.959,11)
888.501.802,64

888.501.802,64
628.219.911,07
397.926.269,90

70.768.795,03
9.732.586,20

317.424.888,67
133.992.510,00
133.992.510,00

77.777.925,07
77.777.925,07
12.442.827,50

42.253,84
616.018,65

11.784.555,01
6.080.378,60

323.588,39

5.728.409,45

28.380,76

260.281.891,57
46.684.464,20

185.574.074,33

28.023.353,04

888.501.802,64

   ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO

   PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPÓSITOS
      Depósitos à Vista
      Depósitos Sob Aviso
      Depósitos a Prazo

      Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas
      Operações de Crédito
      Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas
      Outros Ativos Financeiros

COOPERATIVA DE CREDITO COOCRELIVRE

SICOOB COOCRELIVRE
CNPJ: 53.935.029/0001-21
BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO

ATIVO
DISPONIBILIDADES

   ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES
      Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas
   ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO
      Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas

      Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas

   (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
   (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGÍVEL E ÁGIO
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES

   RESERVAS DE SOBRAS

   SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO

      Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados
      Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas 

RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS
      Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS
      Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS

      Provisão para Pagamento a Efetuar

      Provisão para Contingências

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
   CAPITAL SOCIAL

      Outras Obrigações
PROVISÕES
      Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros


