

## COOPERATIVA DE CREDITO COOCRELIVRE

SICOOB COOCRELIVRE

CNPJ: 53.935.029/0001-21

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

		30/06/2025
<b>ATIVO</b>		<b>888.501.802,64</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>		<b>2.170.000,23</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>		<b>789.375.737,01</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas		25.522.377,16
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas		466.966.798,54
Operações de Crédito		201.355.448,17
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas		109.969.226,98
Outros Ativos Financeiros		514.472,64
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>		<b>(14.952.586,48)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b>		<b>57.643.426,21</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas		57.643.426,21
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>		<b>32.275.557,56</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas		32.275.557,56
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>		<b>566.281,44</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>		<b>2.865.480,47</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>		<b>6.990.002,29</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>		<b>565.679,73</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>		<b>(3.950.362,30)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso		(3.553.403,19)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis		(396.959,11)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>888.501.802,64</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>888.501.802,64</b>
<b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>		<b>628.219.911,07</b>
<b>DEPÓSITOS</b>		<b>397.926.269,90</b>
Depósitos à Vista		70.768.795,03
Depósitos Sob Aviso		9.732.586,20
Depósitos a Prazo		317.424.888,67
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>		<b>133.992.510,00</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares		133.992.510,00
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>		<b>77.777.925,07</b>
Repasses Interfinanceiros		77.777.925,07
<b>OUTROS PASSIVOS</b>		<b>12.442.827,50</b>
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados		42.253,84
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas		616.018,65
Outras Obrigações		11.784.555,01
<b>PROVISÕES</b>		<b>6.080.378,60</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros		323.588,39
Provisão para Pagamento a Efetuar		5.728.409,45
Provisão para Contingências		28.380,76
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>260.281.891,57</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>		<b>46.684.464,20</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>		<b>185.574.074,33</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>		<b>28.023.353,04</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>888.501.802,64</b>